Estado do Rio de Janeiro demitida

  Câmara Municipal de Miguel Pereira
Gabinete do Vereador Evandro Taubinha

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 211/2022

| APROVADO
TAÇÃO UNICA Concede Título de Cidadão Miguelense ao

!IDATA LUA [202 Ilmo. Sr. Ronaldo do Carmo Anquieta.

| AA

Art.1º Fica concedido Título de Cidadão Miguelense ao Ilmo. Sr. Ronaldo do

Carmo Anquieta.

Parágrafo Único. O Título de que trata o presente artigo, será entregue em

Sessão Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFCATIVA

Ronaldo do Carmo Anquieta, mas conhecido como Ronaldo Anquieta, foi secretário

de esportes da cidade e enquanto deputado estadual não se cansou na buscar por emendas

parlamentares que beneficiassem o município, sendo um divisor de águas no investimento

no esporte da cidade, contribuindo com isso para que centenas de crianças e adolescentes

fossem beneficiadas e saíssem da ociosidade.

Sala Hamilton Ferreira Gomes,15 de setembro de 2022.

SÉ Som do En Yo Gon doo Bervvwb ]
EVANDRO CARLOS CARDOSO BARRETO

Vereador

  Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375 — 2º andar — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000.
Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br — E-mail: camaraQQmiguelpereira.rj.leg.br — Tel.: (24) 2484-2303

Página 1 de 1